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McKenna, Neil 

De : Travers, Patrick 

Envoyé le : Mercredi 15 avril 2020 09:36 

À : Stickney, Matt; Telford, Katie  

Cc : Broadhurst, Jeremy 

Objet : RE : Le point sur la COVID-19 - 15 avril 2020 

Importance : Faible 

L’équipe de Harjit me dit que cette idée a été lancée vers la fin de la semaine dernière. Le SACEUR fera le point sur 

l’incidence de la COVID sur les opérations de l’OTAN et sur la planification de moyen à long terme.  Les ministres discuteront 

probablement d’un peu de tout, comme les chaînes d’approvisionnement, la préparation à la pandémie, les déploiements et 

les menaces à la sécurité régionale. Le contexte augmente les préoccupations de l’OTAN sur les tentatives de la Russie et de 

la Chine de profiter de la crise. 

Il s’agira d’une réunion virtuelle en format habituel au cours de laquelle chaque ministre fera une courte déclaration. 

L’allocution de Harjit traitera entre autres de la prévention des restrictions dans les chaînes d’approvisionnement et de 

l’objectif d’assurer une coopération avec l’OTAN pour répondre aux besoins essentiels.  Ils ne s’attendent pas à la conclusion 

d’un accord particulier sur l’autosuffisance nationale (qui est un principe des membres de l’OTAN) ni à la tenue d’une réflexion 

approfondie sur les chaînes d’approvisionnement mondiales. Ils s’attendent plutôt à une discussion axée sur le soutien mutuel 

et l’action collective. 

 

Je vais m’assurer d’obtenir une transcription appropriée, mais il est probable qu’elle soit désignée comme de l’information 
classifiée de l’OTAN.  
 

Patrick 

De : Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca> 

Envoyé le : Mercredi 15 avril 2020 08:17 

À : Telford, Katie <Katie.Telford@pmo-cpm.gc.ca> 

Cc : Travers, Patrick <Patrick.Travers@pmo-cpm.gc.ca>; Broadhurst, Jeremy <Jeremy.Broadhurst@dpmo-cvpm.gc.ca> 

Objet : RE : Le point sur la COVID-19 - 15 avril 2020 

Je vais en discuter avec Patrick. C’est la première fois que j’en entends parler.  

Envoyé à partir de mon iPhone 

Le 15 avril 2020, à 08:14, Telford, Katie <Katie.Telford@pmo-cpm.gc.ca> a écrit : 

Êtes-vous au courant de ça? 

Une occasion de faire preuve de leadership semble se présenter. 

Les ministres de l’OTAN se rencontreront le 16 avril et devraient discuter de la nécessité de repenser les 

chaînes d’approvisionnement mondiales d’EPI compte tenu des difficultés à acheter du matériel en 

provenance de la Chine pendant la pandémie. Des suites de cette réunion, l’accent devrait être mis sur 

l’autosuffisance nationale en matière de fournitures essentielles en période de crise.  

Envoyé à partir de mon iPhone 
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Début du message transféré : 

De : "Nathoo, Farees" <Farees.Nathoo@dpmo-cvpm.gc.ca>  

Date : 15 avril 2020 8:06:05 HAE 

À : "Telford, Katie" <Katie.Telford@pmo-cpm.gc.ca>, "Clow, Brian" <Brian.Clow@pmo-cpm.gc.ca>, "Theis, 
Rick" <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>, "Travers, Patrick" <Patrick.Travers@pmo-cpm.gc.ca>, "Davis, Kathleen" 
<Kathleen.Davis@pmo-cpm.gc.ca>, "Surkes, Marci" <Marci.Surkes@pmo-cpm.gc.ca>, "Thalmann, Brett" 

<Brett.Thalmann@pmo-cpm.gc.ca>, "Chin, Ben" <Ben.Chin@pmo-cpm.gc.ca>, "Ahmad, Cameron" 
<Cameron.Ahmad@pmo-cpm.gc.ca>, "Gagnon, Chantal" <Chantal.Gagnon@pmo-cpm.gc.ca>, "Stickney, 
Matt" <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>, "Belliveau, Sébastien" <Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>  

Cc: "Khalil, Samantha" <Samantha.Khalil@pmo-cpm.gc.ca>, "Hallé, Andrée-Lyne" <Andree-

Lyne.Halle@dpmo-cvpm.gc.ca>, "Sra, Jagmeet" <Jagmeet.Sra@dpmo-cvpm.gc.ca>, "Broadhurst, Jeremy" 
<Jeremy.Broadhurst@dpmo-cvpm.gc.ca>, "Lawrence, Alex" <Alex.Lawrence@dpmo-cvpm.gc.ca>  

Objet : Le point sur la COVID-19 - 15 avril 2020 

Les ministres de l’OTAN se rencontreront le 16 avril et devraient discuter de la nécessité repenser les chaînes 

d’approvisionnement mondiales d’EPI compte tenu des difficultés à acheter du matériel provenant de la Chine 
pendant la pandémie. Des suites de cette réunion, l’accent devrait être mis sur l’autosuffisance nationale en 

matière de fournitures essentielles en période de crise. 
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